

## **Raaka-aineen laatu**

Palautustaljoiksi kannattaa valita eläimiä, joiden villa ja nahka on laadukas. Esimerkiksi sisäruokintakauden jälkeen villan laatu ei ole parhaimmillaan. Lampaat myös vaihtavat luontaisesti villaa keväällä ja uuhet imetyskauden jälkeen. Tällöin villan laatu ei ole muokkaukseen sopivaa.

Nahan laatuun vaikuttavia asioita ovat mm. lampaan nestetasapaino, kivennäistasapaino, eläimen ikä, koko sekä mahdolliset sairaudet. Samat asiat tietysti vaikuttavat myös karvan laatuun ja kiiltoon.

Optimaalinen villa on elävää, huopumatonta, kiiltävää eikä liian pitkää. Jos halutaan leikkaamattomia taljoja, suosittelemme kerintää 6–8 viikkoa ennen teurastusta. Villassa ei tulisi olla roskia, huopuneita kohtia tai merkkäusväriä. Merkkäusväri ei välttämättä lähde pesussa pois. Villan tulisi olla mahdollisimman puhdasta, ulostejäät ja virtsa värjäävät valmiin taljan villan kellertäväksi. Metsäisillä alueilla laiduntaneisiin lampaisiin usein saattaa tarttua myös havuja, risuja, takiaisia ym. Muokkaukseen menevissä taljoissa ei tulisi näitä olla, poistathan mahdolliset roskat siis ajoissa.

Myös villan tyypillä on vaikutusta valmiin taljan ulkonäköön. Loivakiharaiset ja turkistyyppiset villat kestävät muokkausta paremmin ja niistä onnistuu paremmin myös leikkaamattomat taljat. Hyvin hienovillaiset yksilöt (usein suomenlammas ja kainuunharma) eivät välttämättä onnistu pitkävillaisina taljoina, vaan villaa joudutaan leikkaamaan lyhyemmäksi.

## **Raakataljojen käsittely**

Mikäli noudat taljasi teurastamolta tai teurastat eläimiä kotona, katsothan erikseen ohjeet raakataljojen käsittelyyn. Raakataljojen laatua voi arvioida kotona, hyvin suolattu talja on kuiva ja vaalea, karva ei irtoa vetämällä ihosta. Paksu rasvakerros estää suolan imeytymisen nahkaan. Rasva ja muu ylimääräinen kudus tulee poistaa raakataljasta ennen suolausta. Yleisimmät viat raakataljoissa ovat heikko suolaus liiallisen rasvan takia, liian vähäisen suolankäytön tai kaksin kerroin jääneen nahkan takia. Raakataljan tulee myös jäähtyä ennen suolausta. Liian lämpimänä suolatut nahat mätänevät herkästi. Vältä viiltojen ja reikien tekemistä taljoihin. Suolattuja taljoja tulisi säilyttää viileässä odottamassa toimitusta.

Yhteistyöteurastamoita (Vainion teurastamo, Lallin Lammas, Tajma, Liha Hietanen ja Muhniemen Lahtivaja) käyttäessä, täytä etukäteen rahtitaljatilauslomake, ja ilmoita teurastamon haluamalla tavalla mistä eläimistä otetaan talja talteen. Raakataljat toimitetaan teurastamoilta suoraan eteenpäin.

Mikäli käytät jotain muuta teurastamoita (kuin, tai teurastat kotona, täytä rahtitaljatilauslomake ja sovi erikseen Taljatukun kanssa raakataljojen toimittamisesta (taljatukku@vainionteurastamo.fi).

### Raakataljojen pakkaus

Mikäli toimitat taljoja kuljetusyrityksen toimittamana Taljatukkuun, pakkaa taljat hyvin. Kaada hyvin suolatuista taljoista ylimääräinen suola pois. Pakkaa nahka kaksinkertaiseen jätessäkiin. Jätessäkit tulee pakata valuma-altaaseen. Eli tähän soveltuu hyvin jahtilaatikko tai laastipalju. Jos haluat astian takaisin, niin merkitse laatikko hyvin yhteystiedoillasi. Jos toimitat taljat itse, taljoja ei tarvitse erikseen pakata mihinkään.

Itsetoimitetut taljat käydään yksitellen läpi Taljatukussa (Orivillentie 11, 16300 Orimattila) ja pakataan sekä merkataan yhteiskuljetusta varten. Raakataljojen laatu tarkistetaan ja huonot poistetaan ennen lähettämistä Ruotsiin. Tämän vuoksi perimme itsetoimitetuista (muu kuin yhteistyöteurastamoiden kautta) taljoista käsittelymaksun seuraavasti:

Käsittelykulu itse toimitetuista taljoista 1 - 5 kpl <i>Hanteringsavgift för eget levererade skinn 1 – 5 st</i>	5 € / talja skinn
Käsittelykulu itse toimitetuista taljoista 6 - 15 kpl <i>Hanteringsavgift för eget levererade skinn 6 – 15st</i>	2 € / talja skinn
Käsittelykulu itse toimitetuista taljoista yli 16 kpl <i>Hanteringsavgift för eget levererade skinn över 16 st</i>	1 € / talja skinn
Hävityskulu itsetoimitetuista pilalle menneistä taljoista <i>Avfallshanteringsavgift för eget levererade skinn av dåligt kvalité, exempelvis bristfälligt saltat.</i>	10 € / talja skinn

Valmiit taljat toimitetaan kotiin/lähimpään pakettitoimituspisteeseen kuljetusyritystä käyttäen, kun taljalasku on maksettu.

### Rahtitaljatilauslomake:

<https://forms.gle/N3Eygb99kT2JeWbR8>

Lisätiedot ja kysymykset: taljatukku@vainionteurastamo.fi